
PORTARIA PGJ/PI Nº 589/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA,  DRA.  MARTHA CELINA DE  OLIVEIRA
NUNES, no uso de suas atribuições legais, e considerando o deferimento da solicitação contida no
Ofício nº 178/2019-CGMP/PI, oriundo da Corregedoria Geral do Ministério Público do Estado do
Piauí,

RESOLVE

DESIGNAR a Procuradora de Justiça LENIR GOMES DOS SANTOS GALVÃO, Corregedora-
Geral  do  MP-PI,  o  Promotor  de  Justiça  RODRIGO  ROPPI  DE  OLIVEIRA,  Assessor  da
Corregedoria-Geral,  e  as  servidoras  GIORDANA MARIA COSTA BRANDÃO  e INGRIDY
CAROLINY  MACÊDO  DE  SOUSA,  para  comporem  equipe  para  realização  de  Correição
Ordinária na Promotoria de Justiça de Demerval Lobão-PI,  dia 13 de março de 2019, revogando-se
a designação anterior contida na Portaria PGJ/PI nº 15/2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de março de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	PORTARIA PGJ/PI Nº 589/2019

